בקשה מס' 1- גמול ושכר טרחה

בפני כבוד השופט א' קיסרי

מבקשת מבקשת אחים שגראוי ייזום ובניה בע"מ

נגד

משיבה עין כרמים תאגיד מים וביוב בע"מ

כתבי עת:

[אלון קלמנט, "קווים מנחים לפרשנות חוק", הפרקליט, כרך מט \(תשס"ז-תשס"ח\) 131](#)

חקיקה שאוזכרה:

[חוק תאגידי מים וביוב, תשס"א-2001: סע' 152א\)](#)

[חוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006: סע' 9א\(, 9ב\), 22, 23](#)

החלטה

1. המבקשת הגישה נגד המשיבה תובענה ובקשה לאישורה כייצוגית.
2. עניינה של התובענה הוא סכום שעל פי הטענה גבתה המשיבה מן המבקשת שלא כדין. נטען כי המשיבה גבתה מן המבקשת אגרת חיבור למים שחושבה על פי התעריף הקבוע בבסיס חוק העזר לכרמיאל [אספקת מים] תשל"ד-1973 ("חוק העזר"), אלא שבהתאם להוראת [סעיף 152א\) לחוק תאגידי מים וביוב](#) תשס"א-2001 ("החוק") הוגבלה סמכותה של המשיבה בגביית תשלומים, ובכללי תאגידי מים וביוב [תעריפים לשירותי מים וביוב והקמת מערכות מים או ביוב] תש"ע-2009 ("הכללים") נקבע כי תשלומים עבור שירותי מים וביוב יהיו לפי הכללים ולא לפי חוקי העזר של הרשויות המקומיות השונות. המבקשת טענה כי ביום 21.2.13 היא שילמה סכום של 32,836 ₪

כאגרת חיבור מים על פי התעריף של חוק העזר, וסכום זה מהווה גביית יתר שלא כדין של סכום העולה כדי 26,520 ₪ שאת השבתו היא תובעת, ובתוך כך ביקשה גם את אישור תובענתה כייצוגית.

אין מחלוקת שהסכום שגבתה המשיבה מן המבקשת נגבה שלא כדין, ואלמלא הגישה המשיבה הודעת חדילה הייתה נותרת בעינה עילת התביעה שבידי המבקשת להשבת הסכום שנגבה ביתר, ובמאמר מוסגר יצוין שהמשיבה אף הודיעה ביום 6.1.14 שבכוונתה להשיבו למבקשת. אלא שכידוע, מצוות המחוקק, שקיבלה ביטוי [בסעיף 9\(ב\)](#) לחוק תובענות ייצוגיות תשס"ו-2006 ("[חוק תובענות ייצוגיות](#)"), היא ש"בית המשפט לא יאשר תובענה ייצוגית בתביעת השבה נגד רשות, אם הרשות הודיעה כי תחדל מהגביה שבשלה הוגשה הבקשה לאישור והוכח לבית המשפט כי היא חדלה מהגביה כאמור לכל המאוחר במועד הקובע". [בסעיף 9\(א\)](#) לחוק תובענות ייצוגיות נאמר שהמועד הקובע הוא תשעים ימים לאחר המועד שבו הוגשו התובענה ובקשת האישור.

לטעמי, עמדה זו של המשיבה משקפת את הכרתה בכך שבצד שיקול התפוקה הנזכר [בסעיפים 22 ו-23](#) לחוק תביעות ייצוגיות קיימים בענייננו גם שיקולי תשומה והכוונה הציבורית, שמכוחם יש מקום לחייבה בתשלום גמול למבקשת ושכר טרחה לבא כוחה (ראו גם [ת"מ 406/09 ספיר נ' חברת הגיחון בע"מ](#) (3.2.14)).

לכן, מששקלתי את מכלול הנסיבות מצאתי לנכון לחייב את המשיבה בתשלום גמול למבקשת בסכום של 2,500 ₪ ושכר טרחה לבאי כוחה בסכום של 25,000 ₪.

ניתנה היום, ח' אייר תשע"ד, 08 מאי 2014, בהעדר הצדדים.

מאירה

א' קיסרי 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)